



Civico Di Cristina Benfratelli
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione

U.O.C. PROVVEDITORATO

TELEFONO: 091.666.2636

MAIL: provveditorato@arnascivico.it

SITO WEB: WWW.ARNASCIVICO.IT

Provveditorato Azienda Ospedaliera
Ospedali Riuniti Villa Sofia-Cervello
Palermo

approvvigionamenti@villasofia.it

G.A.

Provveditorato A.O.U. Policlinico
Palermo

Dott.ssa Arnone
provveditorat@cert.policlinico

Provveditorato A.S.P. Caltanissetta
forniture@asp.ci.it

Oggetto: Delibera n. 480/26 del 12/03/2026 " Rinnovo di 24 mesi delle fornitura triennale in somministrazione di dispositivi per la manipolazione degli antiblastici iniettivi in UFa"

Con la presente si notifica la delibera di cui in oggetto

Distinti saluti.

Il Direttore FF U.O.C. Provveditorato
Dott. Giovanni Coco

Regione Siciliana

Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione "Civico - Di Cristina - Benfratelli"
Sede legale: Piazza Nicola Leotta, 4 - 90127 PALERMO C.F./P.IVA n. 05841770828

Pagina 1 di 1

OGGETTO: RINNOVO DI MESI 24 DELLA "FORNITURA TRIENNALE IN SOMMINISTRAZIONE DI DISPOSITIVI PER LA MANIPOLAZIONE 480/26 DENTI 26/2026 INIETTIVI IN UFA OCCORRENTI ALL'ARNAS CIVICO DI CRISTINA E BENFRATELLI DI PALERMO

STRUTTURA PROPONENTE: PROVVEDITORATO
ESTENSORE DEL PROVVEDIMENTO: GAGLIARDO MARIA ERNESTA
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: COCO GIOVANNI
RESPONSABILE UOS: COCO GIOVANNI
DIRIGENTE DELLA STRUTTURA: COCO GIOVANNI
PROPOSTA N° 0000142/26 **DEL** 21/1/2026

Il Dirigente e/o il responsabile del procedimento attestano – con la sottoscrizione del presente atto ed a seguito dell'istruttoria effettuata – la regolarità della procedura seguita, che l'atto è legittimo nella forma e nella sostanza nonché utile per il servizio pubblico.

Il Funzionario addetto al controllo di budget attesta – con la sottoscrizione del presente atto – che lo stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico e/o alla disponibilità sui fondi patrimoniali e, pertanto, ne attesta la copertura economica dei costi. Attesta, inoltre, il NULLA OSTA in quanto conforme alle norme sulla contabilità.

Il provvedimento comporta oneri sul bilancio corrente: SI Spesa soggetta a budget: SI

Conto COGE/Progetto (Codice)	DIVERSI CONTI
Conto COGE/Progetto (descrizione)	SI RIMANDA ALLA SCHEDA DI BUDGET
Budget totale (€)	
Budget prenotato (€)	
Budget autorizzato (€)	
Budget residuo (€)	
Importo del presente provvedimento (€)	195004.84
Data scheda budget allegata	11/3/2026 Nr. documento scheda budget 26000038

Il Funzionario addetto

Il Direttore U.O.C. Economico Finanziario

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Il Direttore Amministrativo
Dr. Vincenzo Barone

AMATO GIOVANNI
DI FRESCO ROSARIA

Il Direttore Sanitario
Dr. Domenico Cipolla

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Walter Messina

nominate con D.P. n. 332/Scv. l°/S.G. del 21/06/2024 adotta la seguente deliberazione sottoscritta con firma digitale

PARERE POSITIVO

PARERE POSITIVO

IL DIRETTORE F.F. DELL'U.O.C. PROVVEDITORATO
Dott. Giovanni Coco

VISTI:

- il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i ;
- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i ;
- la legge 7 agosto 1990 n. 241, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;
- il Decreto legislativo 30 dicembre 1992 n. 502, recante “Riordino della disciplina in materia sanitaria”;
- la Legge Regione Sicilia 21 maggio 2019 n. 7. Recante “Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la funzionalità dell’azione amministrativa”;

PREMESSO:

- che, con provvedimento deliberativo n. 1103 del 25 agosto 2022, si è addivenuti all'aggiudicazione della procedura aperta avente ad oggetto la "Fornitura triennale, in somministrazione, del materiale di consumo ed in comodato d'uso e noleggio (in service full risk) delle apparecchiature, con eventuale periodo di rinnovo di ventiquattro mesi e opzione di fabbisogno plus pari al valore di una annualità, di dispositivi per la manipolazione degli antiblastici iniettivi in UFA, occorrenti alle Unità Operative delle Aziende Sanitarie aggregate: ARNAS Civico Di Cristina Benfratelli di Palermo (Azienda capofila), Azienda Ospedaliera Ospedali Riuniti Villa Sofia-Cervello di Palermo, A.O.U. Policlinico P. Giaccone di Palermo e A.S.P. di Caltanissetta".
- che l'efficacia negoziale dei contratti scaturenti dalla procedura sopra richiamata è pervenuta a naturale scadenza, prevista per il 31 agosto 2025, ma si è reso necessario proseguire l'approvvigionamento delle forniture e il noleggio delle apparecchiature al fine di garantire la continuità dell'attività clinico-sanitaria dell'Unità Farmaci Antiblastici, fondamentale per la cura e il trattamento delle patologie neoplastiche.

TENUTO CONTO

del combinato disposto dell'articolo 106, comma 1, lett. a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (vigente *ratione temporis*) e dell'articolo 120, comma 1, lett. a) del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e successive modificazioni ed integrazioni, il quale statuisce che i contratti di appalto possono essere modificati senza una nuova procedura di affidamento *"se le modifiche, a prescindere dal loro valore monetario, sono state previste in clausole chiare, precise ed inequivocabili dei documenti di gara iniziali, che possono consistere anche in clausole di opzione"*.

CONSIDERATO:

- che recente giurisprudenza della Corte di Cassazione, Ordinanza Sez. I n. 25046 dell'11 settembre 2025, ha riconosciuto che i contratti nell'ambito del Servizio Sanitario Nazionale possono avere effetti retroattivi e coprire prestazioni rese prima della stipulazione, a condizione che la sottoscrizione avvenga entro un lasso temporale ragionevole;
- che l'attuale trend di mercato, in considerazione delle vicende politico-economiche degli ultimi anni, ha registrato un incremento generalizzato dei prezzi dei dispositivi da acquisire e dei canoni di noleggio delle attrezzature e che il mantenimento delle condizioni contrattuali originarie comporterebbe un risparmio di spesa per l'Azienda appaltante, atteso il mantenimento dei prezzi stabiliti nel 2022;
- che la progettazione di una nuova procedura di gara e la conseguente fase di affidamento comporterebbero per l'Amministrazione la necessità di porre in essere procedure intermedie di approvvigionamento che, implicando una rinegoziazione delle condizioni economiche,

potrebbero potenzialmente determinare un incremento degli attuali costi relativi all'attività clinico-sanitaria dell'Unità Farmaci Antiblastici.

- che la richiesta pervenuta dalla U.O.C. richiedente in data 25/11/2025, con la quale è stata rappresentata l'esigenza di procedere al rinnovo contrattuale per i lotti relativi alla fornitura di materiale di consumo ed in comodato d'uso e noleggio di dispositivi per la manipolazione degli antiblastici iniettivi in UFA;
- che, sulla base delle comunicazioni trasmesse dall'Unità Operativa competente, i lotti da sottoporre a rinnovo contrattuale e i relativi operatori economici aggiudicatari risultano i seguenti:

LOTTO	DITTA AGGIUDICATARIA	CIG DERIVATO	IMPORTO RINNOVO 24 MESI OLTRE IVA
1	Becton Dickinson Italia S.p.a.	94399816C1	€ 35.460,00
5	Delta Med S.p.a.	9440005A8E	€ 29.800,00
8	BS Medica s.r.l.	9440009DDA	€ 5.900,00
9	Becton Dickinson Italia S.p.a.	9440012058	€ 212.890,00
10	Becton Dickinson Italia S.p.a.	94400163A4	€ 93.960,00
11	Gimas S.r.l.	944001961D	€ 12.000,00

RITENUTO

pertanto, per quanto esplicitato nella parte motiva del presente provvedimento e sulla base della richiesta pervenuta dalla U.O.C. richiedente che ha comunicato i lotti per i quali si rileva l'esigenza del rinnovo contrattuale, di procedere all'attivazione dell'opzione di rinnovo biennale (24 mesi), così come previsto nel provvedimento deliberativo di indizione della procedura in oggetto n. 1498 del 31 dicembre 2020, ai sensi del combinato disposto dell'articolo 106, comma 1, lett. a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (vigente ratione temporis) e dell'articolo 120, comma 1, lett. a) del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i., della "fornitura triennale, in somministrazione, del materiale di consumo ed in comodato d'uso e noleggio (in service full risk) delle apparecchiature, di dispositivi per la manipolazione degli antiblastici iniettivi in UFA, occorrenti alle Unità Operative delle Aziende Sanitarie aggregate: ARNAS Civico Di Cristina Benfratelli di Palermo (Azienda capofila), Azienda Ospedaliera Ospedali Riuniti Villa Sofia-Cervello di Palermo, A.O.U. Policlinico P. Giaccone di Palermo e A.S.P. di Caltanissetta", alle medesime condizioni economiche pattuite dalle ditte aggiudicatarie in sede di procedura di gara, per i seguenti lotti: Lotto 1 - Becton Dickinson Italia S.p.A. per € 35.460,00, Lotto 5 - Delta Med S.p.A. per € 29.800,00, Lotto 8 - BS Medica S.r.l. per € 5.900,00, Lotto 9 - Becton Dickinson Italia S.p.A. per € 212.890,00, Lotto 10 - Becton Dickinson Italia S.p.A. per € 93.960,00, Lotto 11 - Gimas S.r.l. per € 12.000,00;

DATO ATTO

- che la somma necessaria a garantire copertura economica all'attivazione dell'opzione di rinnovo biennale è pari ad € 390.010,00, oltre IVA al 22%, (€ 475.812,2 IVA inclusa), ed è ripartita in considerazione dei lotti aggiudicati da rinnovare secondo il prospetto seguente:

LOTTO	DITTA AGGIUDICATARIA	CIG DERIVATO	IMPORTO RINNOVO 24 MESI OLTRE IVA
1	Becton Dickinson Italia S.p.a.	94399816C1	€ 35.460,00
5	Delta Med S.p.a.	9440005A8E	€ 29.800,00
8	BS Medica s.r.l.	9440009DDA	€ 5.900,00
9	Becton Dickinson Italia S.p.a.	9440012058	€ 212.890,00
10	Becton Dickinson Italia S.p.a.	94400163A4	€ 93.960,00
11	Gimas S.r.l.	944001961D	€ 12.000,00

- che la somma necessaria a garantire copertura economica alle obbligazioni scaturenti dal presente provvedimento, pari ad € 475.812,2 (IVA inclusa al 22%), graverà sul bilancio aziendale e verrà imputata nei conti di bilancio come di seguito specificato:
 - Conto 5.01.01.05.0101 “Dispositivi da somministrazione, prelievo e raccolta”: € 354.310,00;
 - Conto 5.01.01.05.0901 “Supporto o ausili tecnici per personale disabile”: € 29.800,00;
 - Conto 5.01.01.12.0101 “Altri beni sanitari” : € 5.900,00;

PRESO ATTO

che si procede alla sostituzione del Responsabile Unico del Progetto, Rag. Giuseppe Salamone, con il subentrante RUP Dott. Giovanni Coco, Direttore f.f. della U.O.C. Provveditorato, mentre resta invariata la nomina del Direttore dell'Esecuzione del Contratto nella persona della Dott.ssa Patrizia Marrone, Direttore della U.O.C. Farmacia.

DATO ATTO

che non sussistono motivi di conflitto di interesse per il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/90, della Legge n.190/2012, D.P.R. n. 62/2013 e dell'art. 16 del D. Lgs. 36/2023 nonché del Correttivo;

DATO ATTO
resta
DATO ATTO

che la documentazione citata nel presente provvedimento, seppur non allegata, è custodita e disponibile per la consultazione presso la U.O.C. Provveditorato;
che il dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'articolo 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come modificato dalla L. 6 novembre 2012 n. 190 – “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” – nonché nell'osservanza dei contenuti del piano aziendale della prevenzione della corruzione 2025 -2027;

ATTESO

che con la sottoscrizione del presente provvedimento si dichiara che l'istruttoria è corretta, completa e conforme alle risultanze degli atti d'ufficio;

ATTESO

che il Responsabile del Progetto e i Responsabile della struttura proponente attestano inoltre, l'assenza di conflitto di interessi, ai sensi della normativa vigente e del Codice di Comportamento;

ATTESO

che il Responsabile della Struttura proponente attesta la regolarità delle procedure poste in essere con il presente provvedimento, in quanto legittime ai sensi della normativa vigente con riferimento alla materia trattata, nonché attesta l'utilità e l'opportunità per gli obiettivi aziendali e per l'interesse pubblico;

RITENUTO

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi del punto 7 dell'articolo 53 della L.R. n. 30/93, stante l'urgenza di attivare nel minor tempo l'opzione di rinnovo per dare continuità all'approvvigionamento dei devices oggetto della procedura di gara;

PROPONE

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate, di:

1) Rinnovare

per ulteriori ventiquattro (24) mesi, ai sensi del combinato disposto dell'articolo 106, comma 1, lett. a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (vigente razione temporis) e dell'articolo 120, comma 1, lett. a) del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i., sulla base della richiesta pervenuta dalla U.O.C. richiedente che ha comunicato i lotti per i quali si rileva l'esigenza del rinnovo contrattuale, la fornitura in somministrazione di materiale di consumo ed in comodato d'uso e noleggio di attrezzature e dispositivi per la manipolazione degli antiblastici iniettivi in UFA occorrente a questa Azienda, alle medesime condizioni economiche pattuite dalle ditte aggiudicatari in sede di procedura di gara, per i seguenti lotti: Lotto 1 - Becton Dickinson Italia S.p.A. per € 35.460,00, Lotto 5 - Delta Med S.p.A. per €

29.800,00, Lotto 8 - BS Medica S.r.l. per € 5.900,00, Lotto 9 - Becton Dickinson Italia S.p.A. per € 212.890,00, Lotto 10 - Becton Dickinson Italia S.p.A. per € 93.960,00, Lotto 11 - Gimias S.r.l. per € 12.000,00, per un importo complessivo annuo pari a € 390.010,00 oltre Iva (€ 475.812,2 Iva inclusa);

2) **Dare atto** che le altre Aziende Sanitarie aggregate alla presente procedura (Azienda Ospedaliera Ospedali Riuniti Villa Sofia-Cervello di Palermo, A.O.U. Policlinico P. Giaccone di Palermo e A.S.P. di Caltanissetta) potranno autonomamente procedere, con propri atti deliberativi e in piena autonomia gestionale, all'attivazione dell'opzione di rinnovo biennale per tutti i lotti di cui necessitano la prosecuzione dell'efficacia contrattuale.

3) **Dare atto** che la somma necessaria a garantire copertura economica alle obbligazioni scaturenti dal presente provvedimento, pari ad € 475.812,2 IVA inclusa al 22%, graverà sul bilancio aziendale e verrà imputata nei conti di bilancio come di seguito specificato:

o **Conto 5.01.01.05.0101 “Dispositivi da somministrazione, prelievo e raccolta”: € 354.310,00**

Anno	Periodo di imputazione	Mesi	Importo (IVA inclusa)
2026	gennaio-dicembre	12	€ 177.155,00
2027	gennaio-dicembre	12	€ 177.155,00

o **Conto 5.01.01.05.0901 “Supporto o ausili tecnici per personale disabili”: € 29.800,00;**

Anno	Periodo di imputazione	Mesi	Importo (IVA inclusa)
2026	gennaio-dicembre	12	€ 14.900,00
2027	gennaio-dicembre	12	€ 14.900,00

o **Conto 5.01.01.12.0101 “Altri beni sanitari”: € 5.900,00;**

Anno	Periodo di imputazione	Mesi	Importo (IVA inclusa)
2026	gennaio-dicembre	12	€ 2.950,00
2027	gennaio-dicembre	12	€ 2.950,00

4) **Individuare** in osservanza del principio di auto-organizzazione amministrativa di cui all'articolo 7 del decreto legislativo n. 36 del 2023 il Dott. Giovanni Coco, Direttore f.f. della U.O.C. Provveditorato come Responsabile Unico del Progetto, in sostituzione del rag. Giuseppe Salamone. resta invariata la nomina del Direttore dell'Esecuzione del Contratto nella persona della Dott.ssa Patrizia Marrone, Direttore della U.O.C. Farmacia

5) **Dare atto** che la documentazione citata nel presente provvedimento, seppur non allegata, è custodita e resta disponibile per la consultazione presso la U.O.C. Provveditorato;

6) **Disporre** che la presente deliberazione, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall'articolo 1, comma 32 della L. 190/2012 e del Decreto Legislativo 33/2013, sia pubblicata, ai sensi dell'articolo 28 del Decreto Legislativo n. 36 del 2023 sul sito web istituzionale;

7) **Dare atto** che il dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'articolo 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come modificato dalla L. 6 novembre 2012 n. 190 – “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” – nonché nell'osservanza dei contenuti del piano aziendale della prevenzione della corruzione 2025 -2027;

- 8) **Dare atto** che con la sottoscrizione del presente provvedimento si dichiara che l'istruttoria è corretta, completa, conforme alle risultanze degli atti d'ufficio;
- 9) **Dare atto** che il Responsabile del Progetto e il Responsabile della Struttura proponente attestano inoltre, l'assenza del conflitto di interessi, ai sensi della normativa vigente e del Codice di Comportamento;
- 10) **Dare atto** che il Responsabile della Struttura proponente attesta la liceità e la regolarità delle procedure poste in essere con il presente provvedimento, in quanto legittime ai sensi della normativa vigente con riferimento alla materia trattata, nonché attesta l'utilità e l'opportunità per gli obiettivi aziendali e per l'interesse pubblico;
- 11) **Dichiarare** il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi del punto 7 dell'articolo 53 della L.R. n. 30/93, stante l'urgenza di attivare nel minor tempo l'opzione di rinnovo per dare continuità all'approvvigionamento dei devices oggetto della procedura di gara;
- 12) **Incaricare** le strutture competenti dell'esecuzione del presente provvedimento.

IL DIRETTORE GENERALE

IN VIRTÙ del Decreto Assessoriale n. 1/2024/Gab del 31/01/2024 di nomina del Dr. Walter Messina quale Direttore Generale dell'ARNAS "Civico - Di Cristina - Benfratelli" di Palermo

VISTA la proposta di deliberazione che precede;

ACQUISITI il parere espresso dal Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

RITENUTO di condividerne il contenuto;

DELIBERA

Di adottare la proposta di deliberazione per come sopra formulata dal Dirigente Responsabile della Struttura proponente e conseguentemente di:

- 1) **Rinnovare** per ulteriori ventiquattro (24) mesi, ai sensi del combinato disposto dell'articolo 106, comma 1, lett. a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (vigente razione temporis) e dell'articolo 120, comma 1, lett. a) del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i., sulla base della richiesta pervenuta dalla U.O.C. richiedente che ha comunicato i lotti per i quali si rileva l'esigenza del rinnovo contrattuale, la fornitura in somministrazione di materiale di consumo ed in comodato d'uso e noleggio di dispositivi per la manipolazione degli antiblastici iniettivi in UFA occorrente a questa Azienda, alle medesime condizioni economiche pattuite dalle ditte aggiudicatarie in sede di procedura di gara, per i seguenti lotti: Lotto 1 - Becton Dickinson Italia S.p.A. per € 35.460,00, Lotto 5 - Delta Med S.p.A. per € 29.800,00, Lotto 8 - BS Medica S.r.l. per € 5.900,00, Lotto 9 - Becton Dickinson Italia S.p.A. per € 212.890,00, Lotto 10 - Becton Dickinson Italia S.p.A. per € 93.960,00, Lotto 11 - Gimias S.r.l. per € 12.000,00, per un importo complessivo biennale pari a € 475.812,2 Iva compresa;
- 2) **Dare atto** che le altre Aziende Sanitarie aggregate alla presente procedura (Azienda Ospedaliera Ospedali Riuniti Villa Sofia-Cervello di Palermo, A.O.U. Policlinico P. Giaccone di Palermo e A.S.P. di Caltanissetta) potranno autonomamente procedere, con propri atti deliberativi e in piena autonomia gestionale, all'attivazione dell'opzione di rinnovo biennale per tutti i lotti di cui necessitano la prosecuzione dell'efficacia contrattuale.

3) **Dare atto**

Che la somma necessaria a garantire copertura economica alle obbligazioni scaturenti dal presente provvedimento, pari ad € 475.812,2 (IVA inclusa al 22%), graverà sul bilancio aziendale e verrà imputata nei conti di bilancio come di seguito specificato:

◦ **Conto 5.01.01.05.0101 “Dispositivi da somministrazione, prelievo e raccolta”:** € **354.310,00**

Anno	• Periodo di imputazione	Mesi	• Importo (IVA inclusa)
2026	• gennaio-dicembre	12	€ 177.155,00
2027	• gennaio-dicembre	12	€ 177.155,00

◦ **Conto 5.01.01.05.0901 “Supporto o ausili tecnici per personale disabile”:** € **29.800,00;**

Anno	• Periodo di imputazione	Mesi	• Importo (IVA inclusa)
2026	gennaio-dicembre	12	€ 14.900,00
2027	gennaio-dicembre	12	€14.900,00

◦ **Conto 5.01.01.12.0101 “Altri beni sanitari”:** € **5.900,00;**

Anno	• Periodo di imputazione	• Mesi	• Importo (IVA inclusa)
2026	gennaio-dicembre	12	€ 2.950,00
2027	gennaio-dicembre	12	€ 2.950,00

4) **Individuare**

in osservanza del principio di auto-organizzazione amministrativa di cui all'articolo 7 del decreto legislativo n. 36 del 2023 il Dott. Giovanni Coco, Direttore f.f. della U.O.C. Provveditorato come Responsabile Unico del Progetto, in sostituzione del rag. Giuseppe Salamone. resta invariata la nomina del Direttore dell'Esecuzione del Contratto nella persona della Dott.ssa Patrizia Marrone, Direttore della U.O.C. Farmacia.

5) **Dare atto che:**

la documentazione citata nel presente provvedimento, seppur non allegata, è custodita e resta disponibile per la consultazione presso la U.O.C. Provveditorato;

6) **Disporre**

che la presente deliberazione, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall'articolo 1, comma 32 della L. 190/2012 e del Decreto Legislativo 33/2013, sia pubblicata, ai sensi dell'articolo 28 del Decreto Legislativo n. 36 del 2023 sul sito web istituzionale;

7) **Dare atto**

che il dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'articolo 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come modificato dalla L. 6 novembre 2012 n. 190 – “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” – nonché nell'osservanza dei contenuti del piano aziendale della prevenzione della corruzione 2025 -2027;

8) **Dare atto**

che con la sottoscrizione del presente provvedimento si dichiara che l'istruttoria è corretta, completa, conforme alle risultanze degli atti d'ufficio;

9) **Dare atto**

che il Responsabile del Progetto e il Responsabile della Struttura proponente attestano inoltre, l'assenza del conflitto di interessi, ai sensi della normativa vigente e del Codice di Comportamento;

- 10) Dare atto** che il Responsabile della Struttura proponente attesta la liceità e la regolarità delle procedure poste in essere con il presente provvedimento, in quanto legittime ai sensi della normativa vigente con riferimento alla materia trattata, nonché attesta l'utilità e l'opportunità per gli obiettivi aziendali e per l'interesse pubblico;
- 11) Dichiarare** il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi del punto 7 dell'articolo 53 della L.R. n. 30/93, stante l'urgenza di attivare nel minor tempo l'opzione di rinnovo per dare continuità all'approvvigionamento dei devices oggetto della procedura di gara;
- 12) Incaricare** le strutture competenti dell'esecuzione del presente provvedimento.

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Walter Messina

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate



A.R.N.A.S. Civico - Di Cristina - Benfratelli
Piazza Nicole Leotta, 4/n90127 Palermo
sito: <https://www.arnascivico.it> / tel. +39 091/6661111
P./V/4 05841770828

Civico Di Cristina Benfratelli
Azienda di Rilievo Nazionale ed Alta Specializzazione

Allegato alla proposta nr 142/26 del 22/01/2026

Nr Documento 26000038

Importo Proposta 475.812,20

Oggetto: Rinnovo di mesi 24 della "fornitura triennale in somministrazione di dispositivi di somministrazione di dispositivi di somministrazione degli anti blastici iniettivi in ufa occorrenti all'arnas civico di cristina e benfratelli di palermo"

Conto Economico	Macro Struttura	Eserciz.	Totale Budget	Budget Prenotato	Budget Autorizzato	Budget Impegnato	Delibera nr.	Prop. Delibera	Data da	Data a	Importo	Budget Disponibile
5.01.01.05.0101 Dispositivi da somministrazione, prelievo e raccolta (A)	PROVV	2026	845.640,00	177.154,92	646.140,00							22.345,08
						142/26			01/01/2026	31/12/2026	177.154,92	
5.01.01.05.0901 Supporti o ausili tecnici per persone disabili (Y)	PROVV	2026	38.370,00	14.899,92	21.219,76							
						142/26			01/01/2026	31/12/2026	14.899,92	2.250,32
5.01.01.12.0101 Altri beni e prodotti sanitari	PROVV	2026	138.982,00	2.950,00	54.380,00							
						142/26			01/01/2026	31/12/2026	2.950,00	81.652,00
TOTALE PRENOTATO											195.004,84	

Il Responsabile della Struttura Assegnataria di Budget